
ANOTACE  
Předmětem této disertační práce je řešení sporů v mezinárodním sportovním právu. Klíčovým je 

zaměření především na řešení sporů prostřednictvím mezinárodního rozhodčího řízení a jemu 

předcházející interní mechanismy řešení sporů uvnitř sportovních organizací. Základem je nejprve 

vymezení sportovních sporů s mezinárodním prvkem. Po něm je třeba se zabývat interními 

mechanismy řešení sportovních sporů, které jsou úzce spojeny s problematikou spolkového práva. 

S ohledem na umístění sídla většiny významných mezinárodních sportovních organizací ve 

Švýcarsku a s ohledem na zemi původu této disertační práce je řešená materie nazírána zejména 

optikou švýcarského a českého práva. Zásadní úlohu při řešení sporů v mezinárodním sportu má 

švýcarský Sportovní arbitrážní soud v Lausanne, čemuž odpovídá prostor, který je mu v této práci 

věnován. V neposlední řadě nesmí být pominuto ani soudní a alternativní řešení sportovních 

sporů, ačkoliv ve sportovní praxi nedosahuje významu interního a rozhodčího způsobu řešení 

sporů. Pro oživení této práce je závěrečná kapitola věnována řešením sporů na posledních dvou 

olympijských hrách. 


